ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
г.

 «__»_____________202__ г.
Шамарин Павел Алексеевич 30.01.1987 года рождения, место рождения: г. Москва, ИНН 772372116901, СНИЛС 142-874-762 88, адрес регистрации: г. Москва, ул. Ставропольская, д. 7, кв. 27, адрес регистрации: Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Комарова, д. 8/2, кв. 13, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Проноза Павла Александровича (СНИЛС 113-535-856-42, ИНН 616899235690, т. +7(938)125-70-75, pronoza.pavel.fin@yandex.ru, адрес для корреспонденции: 344002, г. Ростов-на-Дону, а/я 951), член НПС СОПАУ «Альянс управляющих», 350015, г. Краснодар, ул. Северная, дом № 309, включено в Единый государственный реестр саморегулируемых организаций арбитражных управляющих 23 мая 2003 года № 0006, ИНН 2312102570, ОГРН 1032307154285, действующего на основании Решения Арбитражного суда  города Москвы по делу №А40-17464/2023 от «07» апреля 2023 года, и
____________________________, ______________ г.р., место рождения ______________________ _______________________ паспорт №______________,  выдан____________________, адрес регистрации: ______________________________________________________________________________ именуемый далее «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец передает, а Покупатель приобретает в собственность следующее имущество:

Лот 1:

Автотранспортное средство:

Легковой автомобиль;

Марка, модель –HYUNDAI GRAND STAREX,

Год выпуска: 2011 г.в.,

VIN: KMJWA37JBBU335311.
1.2.  Указанное имущество, принадлежит Продавцу.

1.2. Все соответствующие расходы по содержанию, эксплуатации и использованию имущества несет Покупатель. Все вопросы, связанные с содержанием, эксплуатацией и использованием имущества, решаются Покупателем самостоятельно.
2. Цена договора

2.1   Общая стоимость имущества составляет _________ рублей, ____ копеек, НДС не облагается.

3. Условия платежа

3.1.
Оплата по настоящему договору производится, за вычетом суммы, произведенной ранее - оплата задатка, единовременно в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора купли – продажи.

3.2.
Оплата производится путем перечисления денежных средств на счет Продавца.

3.3. Датой исполнения обязательств Покупателя по платежам считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.

4. Права и обязанности сторон

4.1.
Все объекты, приобретаемые по настоящему договору, Покупателем до момента подписания договора осмотрены. Все недостатки Покупателю известны и учтены сторонами при подписании настоящего договора. Факт подписания настоящего договора свидетельствует об отсутствии у Покупателя претензий к Продавцу по передаваемым объектам.

4.2.
Право собственности Покупателя на приобретаемые по настоящему договору объекты возникает после полной оплаты суммы договора.

4.3.
Финансовый управляющий передает Имущество Покупателю и необходимые документы по акту приема-передачи в течении 5 (пяти) календарных дней с момента полной оплаты.

4.4.  В случае неоплаты полной стоимости имущества по договору в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подписания договора купли продажи, договор расторгается и имущество, составляющее предмет продажи, считается не проданным, задаток не возвращается.

4.5. Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель.

5. Ответственность сторон

5.1.
В случае неоплаты, неполной либо несвоевременной оплаты в течение сроков, указанных в п. 3.1. настоящего договора, договор считается расторгнутым. Задаток не возвращается.

5.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3.  В случае нарушения Покупателем срока оплаты Имущества, установленного разделом 3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу, по требованию последнего, неустойку в размере 0,1 (Одна десятая) %, от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

  5.4. В случае нарушения по вине Продавца срока передачи Имущества, установленного в п. 4.3 Договора, Продавец уплачивает Покупателю, по требованию последнего, неустойку в размере 0,1 (Одна десятая) %, от стоимости Имущества, указанной в п. 2.1 Договора, за каждый день просрочки, но не более 3 (Трех) % от этой стоимости.

5.5. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Договору.
6. Порядок разрешения споров

6.1.
Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке.
7. Порядок изменения и дополнения договора

7.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.2.
Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Обстоятельства, вызванные не зависящими от воли Сторон событиями, которых добросовестная Сторона не могла избежать или последствия, которых она не могла устранить, считаются случаями, которые освобождают от ответственности, если они произошли после заключения Договора и препятствуют его полному или частичному исполнению.
8.2. Случаями непреодолимой силы считаются следующие события: война, военные действия, массовые беспорядки, забастовки, эпидемии, природные катастрофы, а также акты органов власти, влияющие на выполнение обязательств Сторон, и все другие аналогичные события, и обстоятельства.
8.3. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, обязана известить другую Сторону заказным письмом или иным доступным ей способом сразу же после наступления форс-мажорных обстоятельств и разъяснить, какие меры необходимы для их устранения, но в любом случае не позднее 5 (пяти) календарных дней после начала действия непреодолимой силы.
8.4. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности по причине указанных обстоятельств. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены документально компетентными органами.
8.5  В случае нарушения покупателем установленных договором сроков оплаты имущества, Продавец вправе отказаться от исполнения договора, при этом договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом соответствующего уведомления Покупателю.
8.6. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение трех рабочих дней с даты получения указанного предложения финансового управляющего, организатор торгов вправе предложить заключить договор купли-продажи участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.
9. Заключительные положения
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями Сторон и действует до полного надлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
9.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без предварительного получения письменного согласия на это от другой Стороны.
9.3. Стороны принимают меры к тому, чтобы между Сторонами постоянно существовала возможность оперативного взаимодействия посредством телефонной, электронной или иной связи (оперативная связь). Обмен сообщениями и корреспонденцией ведётся на русском языке по адресам и реквизитам, указанным в разделе 10 Договора. Об изменении адресов, реквизитов и уполномоченных (ответственных) лиц стороны незамедлительно информируют друг друга письменно (без оформления единого документа), с предварительным направлением копии письменного сообщения по одному из способов оперативной связи.
9.4. Договор составлен на русском языке в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: 1 экземпляр – для Покупателя, 1 экземпляр – для Продавца, 1 экземпляр – для регистрирующего органа.
9.5. По вопросам, не урегулированным в Договоре, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

10. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Получатель: Шамарин Павел Алексеевич

Банк получателя: ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

Кор/счет банка: 30101810600000000602

БИК банка: 046015602

КПП банка: 616143002

ИНН: 7707083893

Счет получателя: 40817810352222058554
в лице финансового управляющего Проноза Павла Александровича на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-17464/2023 от «07» апреля 2023 года

	Финансовый управляющий

______________________ /Проноза П.А./

	________________/______________/

Акт приема-передачи имущества

по договору купли-продажи

№ __________ от ____________ года.

г.                                                                                                                                           «__» ______  202__ г.

Шамарин Павел Алексеевич 30.01.1987 года рождения, место рождения: г. Москва, ИНН 772372116901, СНИЛС 142-874-762 88, адрес регистрации: г. Москва, ул. Ставропольская, д. 7, кв. 27, адрес регистрации: Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Комарова, д. 8/2, кв. 13, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Проноза Павла Александровича (СНИЛС 113-535-856-42, ИНН 616899235690, т. +7(938)125-70-75, pronoza.pavel.fin@yandex.ru, адрес для корреспонденции: 344002, г. Ростов-на-Дону, а/я 951), член НПС СОПАУ «Альянс управляющих», 350015, г. Краснодар, ул. Северная, дом № 309, включено в Единый государственный реестр саморегулируемых организаций арбитражных управляющих 23 мая 2003 года № 0006, ИНН 2312102570, ОГРН 1032307154285, действующего на основании Решения Арбитражного суда  города Москвы по делу №А40-17464/2023 от «07» апреля 2023 года, и
 ______________________, паспорт №______________,  выдан____________________, именуемый далее «Покупатель», с другой стороны,  совместно именуемые далее «Стороны», составили  настоящий акт (далее – «Акт») о нижеследующем:
Во исполнение Договора купли-продажи № _______ от «__» _______ 202__ г. «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает:
Лот 1:
Автотранспортное средство:

Легковой автомобиль;

Марка, модель –HYUNDAI GRAND STAREX,

Год выпуска: 2011 г.в.,

VIN: KMJWA37JBBU335311.
Техническое состояние имущества соответствует условиям договора купли-продажи № _______ от «__» _______ 202__ г., дефектов и недостатков, о которых «Покупатель» не был извещен - не имеется.
 «Покупатель» принял от «Продавца» вышеназванное недвижимое имущество в таком виде, в котором оно есть на день подписания настоящего акта, и оплатил «Продавцу» стоимость переданного недвижимого имущества в полной сумме.

Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

Настоящий акт составлен в трех экземплярах, по одному для каждой стороны и один для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Все три экземпляра передаточного акта имеют равную юридическую силу.

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Получатель: Шамарин Павел Алексеевич

Банк получателя: ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

Кор/счет банка: 30101810600000000602

БИК банка: 046015602

КПП банка: 616143002

ИНН: 7707083893

Счет получателя: 40817810352222058554
в лице финансового управляющего Проноза Павла Александровича на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-17464/2023 от «07» апреля 2023 года

	Финансовый управляющий

______________________ /Проноза П.А./

	________________/______________/